Theo lệ thường, các vị Bồ Tát khi tạo luận, trước nhứt nói bài kệ quy kính
Tam bảo, để cầu Tam bảo gia hộ cho việc làm của mình được khế lý và hợp
cơ; rốt sau nói bài kệ hồi hướng, để hồi hướng cho tất cả chúng sanh đều
nhờ công đức này mà được lợi lạc. Đây là bài kệ hồi hướng.
Dịch chánh văn xong ngày 27 tháng Giêng Tân Sữu

Lược giải và tu chỉnh, xong ngày 28 tháng Chạp năm Tân Sữu (1961)
In xong giữa mùa Sen nỡ, năm Nhâm Dần (1962)

---o0o---
HẾT